

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni piątkowych.

Cena prenumeraty.

W Łwowie i w prowincji... Miesięcznie zł. 75 ct, Kwartalnie 2, 25, Półrocznie 4, 50, Rocznie 9.

Numer kosztuje 4 centy.

Prenumerata z dostawą do domu... w Łwowie... w prowincji...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: św. Kłosa i pan y. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstyńska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski...

Z zamieszkałej prenumeraty... w Łwowie... w prowincji... w Warszawie...

Przeгляд polityczny.

Lwów 5 marca.

W Waszyngtonie odbył się w tych dniach kongres kobiety. Zwolniencki równouprawnienia, zwane także emancypantkami, zebrały się na wiec ogromny...

Na kongresie najbardziej się odznaczyła panna Florencia Balmagne, Angielka, która płomięci i żądała miała w ustach...

Tak mówiła panna Florencia Balmagne, a wiecownicy dawali jej brawo, potem wysłuchawszy jeszcze dwadzieścia tużinów mów...

Donoszą nam z Belgradu, że rewolucyjna proklamacja Stanojewicza, którego skupczyła już

wydała w ręce sądu, sprawiła taki popłoch w mieście, że cały garnizon postawiono na nogi...

Jutro Serbja obchodzi dzień wstąpienia na tron króla Aleksandra i zarazem dzień proklamowania Serbji królestwem...

Parnell odbywa oto już dziesiąty agitacyjny podróz po Irlandyi. Jeździ od miasta do miasta, zatrzymując się wprost na rynku...

Korespondencje.

Kraków 2 marca.

Wczorajsze zgromadzenie przedwyborcze powinno chyba wszystkim odsonić oczy na środki, jakimi postępuje się liberalne stronnictwo...

Miejski komitet zwołał zgromadzenie wyborców na wczoraj po południu i to na godzinę, o której we wszystkich kościołach nabożeństwa pasyjne się odbywają...

godzinę, gdyż wielu jest ludzi, którzy uważają za swój obowiązek pójść w niedzielę na niezpory...

W tym miejscu podnieść muszę, że właśnie dla tego żądano odroczenia zgromadzenia aż na wczoraj...

Gdy skończyły się mowy kandydackie, zapytał p. Pawlikowski, czy życzy sobie kto wnieść jaką interpelację do którego z kandydatów...

Prof. dr. Kasparek zażądał głosu celem wniesienia interpelacji, ponieważ jednak w sali panował piekielny hałas...

Zaledwie wypowiedział tych kilka słów, gdy p. Pawlikowski znów zawołał: „Odbieram głos prof. Kasparekowi...”

Oto przebieg wczorajszego zgromadzenia. Najlepszym z wszystkich jest to, że Nowa Reforma przypisuje winę wczorajszego skandalu wyborcom konserwatywnym...

większość „wyborców” uchwaliła, aby nie stawiano interpelacji, oni powinni byli ugiąć się przed wolą większości...

Dość w końcu muszę, że skutkiem tego skandalu pp. Stanisław hr. Tarnowski, Paweł Popiel, Franciszek Kasparek i Konrad Weutz wystąpili z miejskiego komitetu przedwyborczego...

Pariz 28 lutego.

(W. K.) Byłem dziś u Cassagnaca, którego znam z czasów po roku 1863, kiedy on należał do „komitetu przyjaciół Polski”...

„Ale, mon ami! — zawołał człowiek, będący „piórem bonapartystów”. — Do niej osobście nie Lech, proszę, zważ jeno! Rosya i Austria pokazują wyraźną skłonność do jakichś lepszych między sobą stosunków...

„Cóż ona tu robi? Afiszuje swe zamirowanie w malarstwie, wszędzie jej pełno, gdzie są obrazy, rozmawia z artystami, jeździ do nich, w siebie ich przynajmuje...”

Wielką złością, zaczął się szepotać, że cesarzowa robi „pewnym” osobom „pewne” leucuche wzniaki co do „pewnych” kwestyj i że jest możliwość „pewnych” niespodzianek...

wil. chod to wzięto za sarkazm ploshy. Mojemi notatkami moge panu udowodnic, że ilekroć w parlamencie Bismark miał kłopot z powodu militarycznych żądań...

„To jedno wspomnienie. Drugie jest o wiele pozytywniejsze. „Wszak to u Rotschildów w Ferrières odbyła się 19 i 20 września roku 1870 konferencja między Bismarkiem i Favrem...”

„Nic stanowczego na to pytanie do dziś odpowiedzieć nie można. „Ale teraz patrzymy na to, że matka cesarza uienickiego do Rotschildów zajechała...”

„Nie wiem, ale znalazł naszych szachermacherów rządowych, wiem, że się przed nim nie cofną. Miedziane czola! Bohaterowie z komedji „Walka o byt”!

Oto są słowa „pióra bonapartystów”. A do Déruléda, Laura i innych im podobnych nie uważalem za potrzebne i właściwe chodzić. Oni u niego krzyczą: vive la Russie!

Swoją drogą, rząd był bardzo dla nich pożyteczny i to również jest zrozumiałe: Constans potrzebują ciągle zbliżać Francję, więc musi mieć pod ręką warcholów...

O zabawach młodzieży.

Odczyt prof. dr. Henryka Jordana. (Dokończenie.)

Z dzienników dowiedziałem się, że rada miasta Lwowa podczas rozpraw budżetowych uchwaliła urządzenie boiska dla młodzieży w jednym z parków miejskich...

jaki niedawno odbył się w mieście tolecznym — podobno w sprawie powszechnego głosowania — na którym większość do narodowości swojej przynależność się nie chciała...

Zanim rzecz zakończę, muszę jeszcze bodaj w krótkich słowach omówić stosunek zabaw ruchowych do ćwiczeń czyli korpusów wojskowych...

*) Po wygłoszeniu niniejszego odczytu wręczył mi regulamin Oddziału św. Stanisława Kostki, oddziału Bractwa N. Panny Marii Łaskawej, Królowej Korony Polskiej...

wojskową ścisłością kierują. Ze stanowiska pedagogicznego na rzecz się zapatrując, ćwiczenia te mają bardzo wiele wartości...

Co się tyczy stosunku zabaw do gimnastyki, to przedewszystkiem zaznaczyć wypada, że cel mający jednak, zdążają do niego w nieco odmienny sposób...

tem względem jest szkoła wyborna, — ale ona krępuje wolność, swobodę młodzieńca...

Krótko mówiąc: zabawy są najlepszą i najzdrowszą rozrywką, której każdy potrzebuje i która przygotowała młodzież do gimnastyki...

czasu na zabawie. Rozbudźmy, Panowie, zamiłowanie do zabaw ruchowych, a zapewniam, że wkrótce nie jedna taka sala, ale pięć ich nie wystarczy...

A teraz kilka słów ostatnich. Jak w naturze w ogóle, tak i w życiu narodów ciągła walka o byt: wszędzie silniejsi, zdrowsi napierają, słabsi ustępują...

